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Zpravodaj oveček Dobrého Pastýře 
14. ročník  březen 2021, 1. číslo           občasník farnosti Loučka 

 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
SLOVO OTCE JANA 

Drazí bratři a sestry, 
 
nedávno jsme si připomněli rok od začátku pandemie. I když je to doba 
těžká a vyžaduje hodně sebezapření, dá se z ní mnohému naučit: Zve 
k zamyšlení, ztišení, zpomalení, k přetřídění dosavadních hodnot, k většímu 
přimknutí se k Bohu…  
Pro mne to hodně koresponduje s postním obdobím, které nás zve k těm 
samým věcem. Je moc dobré, když si v této době vykonáme pobožnost 
Křížové cesty – veřejně nebo soukromě (doma nebo v přírodě). Ve světle 
křížové cesty pak můžeme přemýšlet, jak moc stálo Ježíše naše vykoupení. 
Můžeme porovnat svoje utrpení s tím Jeho, můžeme se s ním spojit a 
obětovat ty svoje bolesti a těžkosti s Ježíšovými. Příliš málo rozjímáme nad 
Ježíšovým utrpením – příliš málo.  
Ať je nám tento čas možností a důvodem rozjímat o Jeho utrpení víc. Ať tuto 
dobu prožíváme jako opravdoví křesťané - společně s Ním a opřeni o Něho. 
A když budeme slavit nejdůležitější svátky naší víry, ať prožijeme, že Ježíš je 
silnější než smrt, utrpení a nemoc. 
 
V této těžké době na Vás myslí, modlí se za vás a žehná Vám 

o. Jan 
 



~ 2 ~ 
 

ÚVODNÍ SLOVO REDAKCE 
Milí farníci, 
máme velkou radost, že Vás opět můžeme uvítat o nejnovějšího vydání 
našeho zpravodaje Oveček.  
Ovečky opět vycházejí v karanténě. A nevěřili bychom, že když jsme před 
rokem vydávali první „karanténní“ velikonoční Ovečky, že si to za rok zase 
zopakujeme. Jak se říká, člověk míní, Pán Bůh mění… 
Je třeba sdělit, že jsme Ovečky mohli vytvořit a že se k vám dostaly až domů 
díky ochotným lidem, kteří poslali své příspěvky a články, podpořili  
modlitbou nebo alespoň myšlenkou. Všem patří velký dík.  
Tyto Ovečky jsou především zajímavé dotazníkem farní rady, kde se jistě 
dozvíte pár novinek o naší radě. Pak jsou tady informace o tom, jak strávíme 
velikonoční svátky v naší farnosti a další čtení pro klidné chvilky. 
Přejeme příjemné čtení a těšíme se na Vaše reakce na toto číslo. 

Redakce 
 

 
REZERVACE MŠÍ NA VELIKONOCE 

28.3. KVĚTNÁ NEDĚLE 8:00 

Foltýnová Jindřiška 7 

Hájková Jarmila 1 

Stodůlková Veronika 3 

Adamová Danuše 1 

Štverákovi  1 

Hrušková Marie 34 1 

 

31.3. STŘEDA 18:00 

Hrušková Alena 6    

Hrušková Milena 3 

Huňková Zdenka              1 

Huňadyová Vlasta           1 

Brázdovi 2 

Kozáková Marie 1 
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1.4. ZELENÝ ČTVRTEK 16:00 

Hrušková Anna Kun3 2    

Kozáková Vlaďka 2 

Volek Zdeněk 1 

Vlasáková Ludmila 1 

Blablová Apolena 1 

Hruškovi 79 2 

Foltýnovi 4 

Navrátil Josef 1 

 

2.4. VELKÝ PÁTEK 16:00 

Kundrátová Irena 1 

Doležalová Jiřina 1 

Palacká Ludmila 1 

Kopečtí 2           

Klečka Karel 2    

Kundrátovi ml 3 

Kutálkovi 4 

 

3.4. BÍLÁ SOBOTA 19:00 

Sováková Ludmila 1 

Vítková Amálie 1 

Čajanová Anna 1 

Čajanová Jarka 1 

Krutilová Anna                      1 

Kočnarová Marta             1 

Hermanová Marie 4 

Kuchaříková Ivana 2 

Gábovi 2 

Černochová Zdenka 2      
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4.4. VELIKONOČNÍ NEDĚLE 8:00 

Maleňáková Ludmila 1 

Žídková Jana 
Novosadovi  
Hubáčková  

3 

Krutílkovi 2 

Skýpalová Ivana 1 

Capil Vojtěch 1 

Capil Radek 2 

Kajnarová Pavla 1 

Stříteský Pavel 1 

Kocveldová Vlasta 1 

Lorenzovi 1 

 

5.4. VELIKONOČNÍ PONDĚLÍ 8:00 

Minarčík 6 

Marečková Lenka  4 

Dohnalová Marie 
Minářová Marie 

2 

Brázdovi 2 

 

PROSÍM, NAJDĚTE SI SVŮJ TERMÍN MŠE A POTVRĎTE MI HO 
(TEL./SMS/MAILEM/OSOBNĚ). V PŘÍPADĚ, ŽE VÁM NEVYHOVUJE, ZKUSTE 
SI HO S NĚKÝM VYMĚNIT. KDYŽ NEMŮŽETE NA MŠI PŘIJÍT, DEJTE MI TAKY 
VĚDĚT, ABYCH VAŠE MÍSTO MOHL DOPLNIT DALŠÍM ZÁJEMCEM. DĚKUJI ZA 
SPOLUPRÁCI A POCHOPENÍ.   

       O. JAN (737 025 221)
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ROK SVATÉHO JOSEFA (8. 12. 2020 - 8. 12. 2021) 
Od 8. 12. 2020 církev vyhlásila Rok sv. Josefa. U této příležitosti můžeme 
získat plnomocné odpustky: 
 30 min.  v rozjímání nad modlitbou Otče náš 
 Jednodenní duchovní cvičení v meditaci nad sv. Josefem 
 Skutek tělesného či duchovního milosrdenství podle příkladu sv. 
Josefa 
 Společná modlitba růžence v rodinách 
 Svěření své každodenní práce sv. Josefovi 
 Litanie k sv. Josefu 
 Svátky ke cti sv. Josefa: 19. března, 1. května, 19. den každého 
měsíce, každá středa 
Dar plnomocných odpustků lze získat za obvyklých podmínek: 
zpověď, sv. přijímání, modlitba na úmysl Sv. otce a odmítnutí záliby 
v jakémkoli hříchu. 
Církev vydala apoštolský list věnovaný sv. Josefu pod názvem PATRIS 
CORDE, který najdete v plném znění na www.pastorace.cz/tematicke-
texty/patris-corde 

 

Modlitba k sv. Josefovi:  
Vznešený patriarcho, svatý Josefe, který můžeš učinit to, co je nemožné, 
pospěš mi na pomoc ve chvílích neklidu a těžkostí. Přijmi pod svou ochranu 
obtížné a svízelné situace, které Ti svěřuji, aby došly šťastného konce. Můj 
milovaný otče, v Tebe skládám celou svoji důvěru. Ať mi neříkají, že jsem Tě 
vzýval nadarmo, a poněvadž s Ježíšem a Marií můžeš všechno, ukaž mi, že 
Tvoje dobrota je tak velká jako Tvoje moc. Amen. 
 

 

 

 

 

  



~ 6 ~ 
 

 
STANOVISKO ČESKÉ BISKUPSKÉ KONFERENCE  

K OČKOVÁNÍ PROTI COVID-19 
 

Česká biskupská konference (ČBK) vydává toto stanovisko v situaci 
pandemie nemoci covid-19, kdy se objevuje velké množství protichůdných 

tvrzení o očkování, z nichž některá jsou nepravdivá, překroucená nebo jsou 
součástí různých konspiračních teorií. 

Vědci celého světa se v tomto roce spojili v nevídaném úsilí, aby vyvinuli 
pokud možno účinnou a bezpečnou vakcínu proti nemoci covid-19. 
Současně se však šíří pochybnosti o etice vývoje a výroby některých 
očkovacích látek, které jsou (domněle či skutečně) spojeny s použitím tkání 
pocházejících z potracených lidských plodů. 
Toto znepokojení je oprávněné: „Lidský život je posvátný a nedotknutelný 
v kterémkoliv okamžiku své existence, tedy i v těch počátečních 
momentech, které předcházejí jeho narození,“ napsal svatý Jan Pavel II. v 
encyklice Evangelium vitae. Křesťanská tradice proto vždy odsuzovala (a 
stále odsuzuje) umělý potrat jako velké mravní zlo. Z tohoto důvodu také 
považuje využití buněk získaných při umělém potratu k lékařským účelům 
za nepřípustné. 
Očkovací látky proti covid-19 (i ostatním nemocem) lze vyrobit a testovat, 
aniž bychom nutně potřebovali materiál pocházející z lidských plodů. Na 
nich se na různých místech na světě usilovně pracuje. Současně ale bohužel 
platí, že většina vakcín, která bude u nás pravděpodobně během několika 
následujících měsíců dostupná, byla vyvinuta s pomocí eticky 
problematického materiálu. 
V Evropské unii se aktuálně (na konci prosince 2020) uvažuje o nasazení 
celkem sedmi vakcín proti covid-19. 
Některé výzkumné týmy a farmaceutické společnosti při vývoji vakcíny 
vůbec nepoužily buněčné kultury pocházející z potracených lidských plodů 
(CureVac), jiné je naopak při vývoji a/nebo výrobě očkovacích látek uplatnily 
(AstraZeneca, Janssen Pharmaceutica NV).  
 
 



~ 7 ~ 
 

V ostatních případech se na těchto buňkách jen testovala účinnost výsledné 
vakcíny a její způsob vývoje a výroby byl jinak morálně nezávadný 
(BioNtech-Pfizer, Moderna, NovaVax). 
Ne všechny vakcíny proti covid-19 jsou si tedy (z etického hlediska) rovny. 
V této souvislosti je třeba připomenout zásadní vyjádření Papežské 
akademie pro život z let 2005 a 2017 a Kongregace pro nauku víry z roku 
2008. Tyto dokumenty jasně rozlišují mezi morální zodpovědností vědců a 
producentů léčiv, kteří používají morálně problematický biologický 
materiál, a morální zodpovědností příjemců konkrétních vakcín. Pokud není 
k dispozici jiná vakcína a pokud existuje nebezpečí závažného ohrožení 
zdraví, je morálně přípustné dát se očkovat nebo očkovat jiné, a to i 
vakcínou vyvinutou s použitím buněk získaných morálně problematickým 
způsobem. Ke stejnému závěru dochází i nejnovější dokument Kongregace 
pro nauku víry z 21. prosince 2020, který dále upřesňuje, že se to týká i 
situace „v zemích, kde lékařům a pacientům nejsou eticky bezproblémové 
vakcíny k dispozici, nebo kde je jejich distribuce obtížnější kvůli speciálním 
podmínkám skladování a přepravy, nebo když jsou ve stejné zemi 
distribuovány různé typy vakcín, ale zdravotnické orgány neumožňují 
občanům vybrat si vakcínu k očkování“. 
Aby se předešlo veřejnému pohoršení, musí být jasné, že příjemce takové 
vakcíny nijak neschvaluje způsob, jak byla vyrobena, a podle svých možností 
též usiluje o to, aby byla v budoucnu dostupná morálně přijatelná 
alternativa. 
Každý člověk má povinnost pečovat o své zdraví, protože představuje 
vzácný Boží dar, jak o tom píše i Katechismus katolické církve v článku 2288. 
Prevence infekčních onemocnění je důležitou součástí ochrany života a 
zdraví, kdy nejde jen o nás, ale také o druhé lidi a o společné dobro. 
Co se týče obav o zdravotní bezpečnost vakcín, které pociťuje nemálo 
věřících rodičů, lékařů a jiných osob, je možné říci toto: Je jistě oprávněné 
žádat zodpovědné instituce a osoby o objasnění často kladených otázek, 
principů fungování vakcín i mechanismů kontroly jejich zdravotní 
neškodnosti. Současně je však třeba k alarmujícím zprávám na sociálních 
sítích a v jiných médiích přistupovat s kritickým úsudkem a ověřovat je u 
více nezávislých odborníků. 
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Úkolem České biskupské konference není suplovat činnost vlády či 
Ministerstva zdravotnictví v této oblasti. Je však na místě rozptýlit největší 
obavy řady věřících a vnést do problematiky určité světlo. Proto chceme 
zopakovat: nechat se očkovat je morálně přípustné. Vakcinaci je třeba 
zvažovat nejen s ohledem na zdraví vlastní, ale i druhých lidí a na společné 
dobro. Při svém rozhodování tedy nemysleme jen na sebe, ale zvláště na 
nejzranitelnější spoluobčany, pro něž nakazit se nemocí covid-19 znamená 
být ohrožen nejen na zdraví, ale též na životě. 
Na druhou stranu nelze nikoho diskriminovat kvůli rozhodnutí nenechat 
se očkovat. „Očkování obvykle není morální povinnost, a proto musí být 
dobrovolné.“ V takovém případě však člověk musí zodpovědným způsobem 
udělat vše potřebné pro to, aby případně nenakazil druhé, zvláště ty, kteří 
ze zdravotních a jiných důvodů nemohou být očkováni. 
Svatý Pavel VI. při jedné příležitosti připomněl, že o žádné otázce týkající se 
člověka „nelze uvažovat jen v částečných perspektivách ať biologických [či] 
psychologických. [...] Je nezbytné brát v úvahu celého člověka a celé poslání, 
k němuž je povolán, tedy [...] též hlediska nadpřirozená a věčná“. 
My křesťané máme být pro celou společnost svědky naděje v moc Kristova 
vzkříšení. Zdraví i lidský život je jistě velkou hodnotou – ale tou nejvyšší je 
vykoupení a věčná spása člověka. Proto nezapomínejme na útěchu a posilu 
plynoucí z Eucharistie, milost svátosti smíření a pomazání nemocných a 
hojné Boží dary, které si můžeme vyprosit na přímluvu svatého Josefa 
během tohoto mimořádného roku. Buďme připraveni kterýkoli den potkat 
tváří v tvář toho, který je Cesta, Pravda a Život – a především největší láska 
našeho srdce. 
 
Olomouc, 22. prosince 2020 
 
Mons. Antonín Basler, biskup zodpovědný v ČBK za oblast bioetiky  
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SEZNAMTE SE S FARNÍ RADOU     
 
 

1. Kolik je vám let a odkud pocházíte?       
2. Co děláte rád/a ve svém volném čase?              
3. Na co pozitivního jste přišli v Korona-krizi?          
4. Co vám v této době zvlášť pomáhá? 
5. Jaký je váš oblíbený citát z Bible? 
6. Co očekáváte od práce ve farní radě? 

 
 
 

JARKA ČAJANOVÁ 
 

 
 
1. 50 let, pocházím z Černotína. 
2. Ruční práce, četba. 
3. Že je člověku lépe bez shonu a spěchu, doma má člověk na vše dost času. 
Najednou má člověk i čas odpočívat. 
4. Přítomnost Boha v mém životě, s ním se ničeho nebojím. 
5. „Cokoliv jste udělali pro toho nejmenšího…pro mě jste udělali“. 
6. Budu se snažit pomoci, tam kde bude potřeba, v rámci svých možností. A budu 
spojovacím článkem mezi farníky a vedením farnosti. 
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LIBOR KUTÁLEK 
 

 
 
1. Jmenuji se Libor Kutálek, mám 35 let a pocházím z Kelče. 
2. Věnuji se rád manželce, dětem, rodině. Mám rád práci kolem domu, rád relaxuji u 
dobré hudby, rád se dívám na filmy, rád si vypiju v klidu kafé, rád chodím na 
procházky v okolí Loučky, rád fotím,… je toho poměrně dost :)  
3. Že korona-krize neznamená konec světa, jak je nám skrze zprávy v televizi, 
internetu, rádiu apod. masírováno denně do hlavy. Je to změna, jiný stav a pohled 
na fungování, kterým si musíme hold projít a přizpůsobit se tomu. Toto omezení mě 
nutí dělat věci trošku jinak, než jsem byl doposud zvyklý, ale popravdě, není toho 
tolik, co bych musel nějak zásadně měnit, což je pozitivní. 
4. Že mohu normálně fungovat, těšit se z každého dne, že můžu chodit do práce. 
Určitě mi pomáhá i to, že jsme se přestěhovali z Kelče do Loučky, kde mám klid, 
prostor, čistý vzduch :) 
5. Já osobně mám rád skutky apoštolů, protože se dobře čtou. Jsou tam různé 
pasáže, různě schovaná poselství a moudra, která jsou platná neustále. Těch citátů 
nebo pasáží je určitě hodně. Pokud bych měl jmenovat, tak se mi líbí příběh o 
marnotratném synu. 
6. Že mě ta práce bude především bavit, že vytvoříme s ostatními členy FR tým, který 
bude pomáhat panu farářovi ke zlepšování pastorace v naší farnosti :). Co konkrétně 
to bude, tak na tom se budeme postupně domlouvat. 
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LIBOR MUSCHALEK 
 
 

 
 
 
 
 

 
1. 56, od Ostravy. 
2. Starám se o zahradu. 
3. Že člověk je proti přírodě bezmocný. 
4. Světlo v tunelu, že jednou bude lépe. 
5. Hospodin je můj pastýř, nic mi neschází, (Žalm 23: 1). 
6. Pomoc rozvoji farnosti. 

 
OTEC JAN 
 

 
 
1. Mám 41 a pocházím z krásné dědinky na Slovensku zvané Markušovce. 
2. Mám rád manuální práci (hlavně opravovat kostely a fary), knihy, sport, film, 
procházky v přírodě nebo posedět s kamarády „jen tak“. A to jsem zdaleka neřekl 
vše. 
3. Že mám moc rád lidi: věřící i nevěřící, mladé nebo staré, a rád s nimi trávím čas. 
4. Modlitba. 
5. „Vše mohu v Tom, který mne posilňuje.“ 
6. Že vytvoříme plodné a obohacující společenství, které rozvine a zkvalitní život 
v naší farní rodině. Že se tam budeme cítit přijati, užiteční a jako doma. 
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PAVEL GESERICH 
 

 
 
1. Je mi 30 let a pocházím z malebného městečka Rožnov pod Radhoštěm, 
založeného olomouckým biskupem Brunem ze Šaumburku, jež je lemováno ze tří 
světových stran horami. Podle jedné z nich, Radhošti, dostalo mé rodné městečko 
roku 1913 svůj přídomek. 
2. Miluju knihy a mám rád i kinematografii. Již od dob mých středoškolských studií je 
mi velmi blízká filosofie a teologie. 
3. Není vůbec kam spěchat. Již Komenský pravil, že „všeliké kvaltování toliko pro 
hovada dobré jest“. Tvrdošijné lidské plémě na to ale nechtělo přistoupit. Pomohl až 
koronavirus. 
4. Myšlenka žít každý den tak, jako by to byl můj poslední.  
5. Na počátku bylo slovo, to slovo bylo u Boha, to slovo byl Bůh. 
To bylo na počátku u Boha. Všechno povstalo skrze ně a bez něho nepovstalo nic, 
co jest. 
6. Aktivní podílení se na chodu farnosti. Možnost aspoň malým cípkem přispět 
lepšímu fungování farních záležitostí. 
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PAVLA LORENZOVÁ 

 
 
 
 
 
 

 
1. Mám 38 let a pocházím z Loučky. 
2. Ve volném čase ráda čtu, chodím na procházky nebo projížďky na kole. 
3. Více času trávíme s dětmi doma a máme na sebe víc času. Dále si myslím, že si 
každý více váží svého zdraví a bere ohledy na ostatní. Pracující dospělí nepřechází 
nachlazení a chřipky (jako bylo dřív běžné) a snaží se i menší nachlazení vyležet. 
4. Procházky do přírody a vtipkování s dětmi. Vyhledáváme vtipy a snažíme se 
ostatní rozesmát. 
5. “Poslechni radu, přijmi poučení, abys byl příště moudřejší. Člověk má v srdci 
mnohé plány, stane se ale, co chce Hospodin.” 
Bible, Přísloví 19,20-21 
6. Neočekávám nic.  Ani v životě nic neočekávám a přijímám to, co přijde. 

 
RŮŽENA ŠEVELOVÁ 

 
 
1. 60 let, a pocházím z Podhradní Lhoty 
2. Luštím křížovky. 
3. Že samota není tak špatná, když se čas dobře využije 
4. Nelámat si hlavu zítřkem. 



~ 14 ~ 
 

5. Těm, kdo milují Boha, vše napomáhá k dobrému. 
6. Že se nám podaří přitáhnout více mladých lidí 
 
 
 
 
TEREZA VÁLKOVÁ 
 

 
 
1. Pocházím z Třebíče a je mi 38 (ooo hrůza!!) 
2. Nejraději trávím čas s našimi zvířátky (6 kočiček a 2 pejsci), ráda čtu a i ve volném 
čase se ráda věnuju hudbě. 
3. Alespoň v oblasti, ve které se pohybuji, došlo ke krásnému spojení dřívějších 
konkurentů a rivalů. Lidé pochopili, že musí táhnout za jeden provaz a spojit se i za 
cenu různých kompromisů. Odložit staré neshody a dívat se vpřed, jít za tím, co 
smysl má a neužírat se nesmysly. Je velké množství lidí, kteří se krizí a jejími dopady 
nenechali otrávit a vyděsit, a ti mají k sobě tak nějak blíž… 
4. Jedině zachování si optimismu, důvěry a schopnosti kreativity. Taky vědomí, že je 
mnoho lidí, na které je možné se spolehnout a obrátit se na ně. 
5. „Neboť každý, kdo prosí, dostává, a kdo hledá, nalézá, a kdo tluče, tomu bude 
otevřeno.“ Taky mám moc ráda text sv. Františka z Assisi, začínající veršem: „Učiň 
mě pane nástrojem, ať zářím Tvým pokojem!“ 
6. Doufám, že se podaří posunout dál nějaké věci dlouhodobé a nedořešené, že 
přijde spousta podnětů k činnostem a aktivitám úplně novým. Doufám, že budu moci 
taky sama nějak přispět a být aspoň trošku užitečným dílkem mozaiky naší farnosti 
a církve. 
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VERONIKA STODŮLKOVÁ 
 

 
 
1. Mám 31 let a pocházím z Valašského Meziříčí. 
2. Moc ráda čtu knihy (od pohádek po romány) a peču sladké dezerty, buchty a 
zákusky. 
3. Jelikož jsem na mateřské dovolené, tak se pro mě toho moc nezměnilo, až na 
setkávání s přáteli. Ale citelně jsem si uvědomila, jaké plus je bydlení v domečku se 
zahradou a že na vesnici je to nejlepší! Na každodenních procházkách neuvidím 
živáčka, tak rouška může v klidu zůstat pouze na krku a hned za domem máme ten 
nejlepší potok na světě a ještě o kousek dál les. Příroda je kouzelná! 
4. Pomáhá mi rozhovor s manželem, když se večer vrátí z práce a nebo telefonování 
s dospělou osobou :) A taky psaní si jednoduchého deníku – co se mi za dnešní den 
podařilo. Pak vidím, že každý den je přece jen jiný a že každý den stojí za to. 
5. „Neboť každý, kdo žádá, dostává, a kdo hledá, nalézá a tomu, kdo tluče, bude 
otevřeno.“ (Matouš 7,8) 
6. Možnost vyjádřit se k důležitým otázkám týkajícím se naší farnosti. Také čas 
strávený mimo rodinu a děti, který bude přínosný jak pro mě samotnou, tak doufám 
i pro druhé. Taky velká míra zodpovědnosti. Co konkrétně mám čekat netuším, ale 
těším se na tuto službu :). 
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ZUZANA ZAVIČÁKOVÁ 
 
  1. 33, Podolí 
  2. S manželem kromě starání se o dceru a syna, 
stavíme náš domeček. 
  3. Jak moc je důležité setkání s Ježíšem ve 
svátosti a jak může některým lidem najednou 
chybět. Ať už jsou to svátosti, adorace, mše, 
setkávání se s lidmi z kostela apod. Také, že se 
rodiny více spojují. 
 4. Kromě modlitby apod., dnešní technika. Můžeme 
se na mši dívat alespoň v televizi, což dříve lidé 

neměli vůbec šanci. A čas strávený s rodinou. 
5. Páté Ježíšovo blahoslavenství "Blahoslavení milosrdní, neboť oni dojdou 
milosrdenství". 
Oblíbený je proto, že se v dnešní době velmi těžko opravdově a v srdci žije. K tomu 
je hezké vysvětlení v článku: Bible nám výslovně předkládá konkrétní formy 
milosrdenství. Například hned Gn 8,21. Po povodni uzavřel Bůh s člověkem smlouvu 
milosti, v níž od svého lidského partnera nic nežádá, neboť ví, že „smýšlení lidského 
srdce je od mládí zlé“. Především se pak pokyny k milosrdnému chování nacházejí 
v evangeliu: „Nesuďte, abyste nebyli souzeni“ (Mt 7,1). „Neboť jsem měl hlad, a dali 
jste mi najíst, měl jsem žízeň, a dali jste mi napít; byl jsem na cestě, a ujali jste se 
mě, byl jsem nahý, a oblékli jste mě; byl jsem nemocen, a navštívili jste mě, byl jsem 
ve vězení, a přišli jste ke mně“ (Mt 25,36). Svatý Pavel to shrnuje takto: „Nedopusť, 
aby tě zlo přemohlo, nýbrž přemáhej zlo dobrem“ (Řím 12,21). Milosrdenství je tedy 
měřítkem spravedlivého jednání podle Boží vůle a kritériem posledního Božího 
soudu. Bible nám rovněž odhaluje, z čeho pramení milosrdné jednání: „My milujeme 
Boha, protože on napřed miloval nás“ (1 Jan 4,19). 
(https://www.pastorace.cz/tematicke-texty/co-znamena-byt-milosrdni) 
6. Jako člen pastorační rady očekávám, že budeme opět podporovat hlavně 
pastorační činnost vlastním příkladem a další činnosti rozvíjet. Abychom pokračovali 
např. v křížových cestách, podporovali rorátní mše, duchovní obnovy, adorace a 
rozvíjela se činnost hlavně pro duchovní rozvoj. 
Jako zástupce scholy také doufám opět v dobrou a klidnou spolupráci s ostatními, 
hlavně při liturgii, ale i dalších činnostech, tak jako tomu bylo v bývalé farní radě. 
 

https://www.pastorace.cz/tematicke-texty/co-znamena-byt-milosrdni
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MODLITBA ZA VNITŘNÍ SVOBODU OD STRACHU  

P. VOJTĚCH KODET 
Pane Ježíši Kriste, děkuji ti, že nejsem na život sám. Mám Tebe a své blízké, 
které jsi mi dal. Děkuji Ti, že jsi se mnou spojil svůj život a mohu za Tebou 
přijít se vším, co mě tíží.  
Děkuji Ti, že se před Tebou nemusím vykazovat žádnou dokonalostí ani 
žádným výkonem. Vím, že mě miluješ takového, jaký jsem, a že víš, co nosím 
ve svém srdci a s čím každodenně zápasím. Je tolik skutečností, které mě 
chtějí od Tebe vzdálit a sebrat mi vnitřní pokoj a svobodu, kterou jsi mi 
daroval. Dnes bych Ti chtěl vydat zvlášť všechny své starosti, obavy, strachy 
a úzkosti.  
Daruj mi, prosím, vnitřní svobodu od obavy, že nemám věci lidsky pod 
kontrolou, od ochromující starosti o zdraví své i svých blízkých, od strachu 
z nemoci a ze smrti, od úzkosti ze ztráty zaměstnání a chudoby, od 
katastrofických scénářů budoucnosti. Ty jsi Pánem mého života, života 
mých drahých i celého světa.  
Daruj mi prosím vnější i vnitřní svobodu, abych neměl strach stýkat se se 
svými bližními, abych uměl rozlišovat mezi zprávami, které ke mně 
přicházejí, abych si zachoval naději v budoucnost a důvěru v Tebe, a ze 
strachu nezapomněl žít.  
Prosím Tě, Pane Ježíši, ujmi se nás. Tolikrát jsi za svého života svým 
učedníkům říkal: „Nebojte se!“  
Tolikrát jsi jim předával do jejich srdcí svůj pokoj. Ujišťoval jsi je, že Otec ví, 
co potřebujeme a že má také sečteny všechny naše vlasy na hlavě.  
Pomoz nám, abychom věřili víc Tobě a Tvému slovu než slovům, která 
zasévají strach.  
Prosím Tě, sejmi z nás a z celé naší společnosti závoj strachu a úzkosti a dej 
nám odvahu k důvěře, že se Ti nic nevymklo z rukou.  
Prosím Tě o moudrost, abychom se dobře rozhodovali každý den a správně 
jednali. Pokud máme projít nějakou životní zkouškou, dej nám, prosím, tu 
milost, abychom to přijali a nespoléhali na sebe, svůj rozum a svoje síly. 
Odevzdávám se Ti, Pane Ježíši, na další den svého života.  
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Odevzdávám Ti také všechny své drahé a prosím Tě, chraň nás před všemi 
úklady nepřítele spásy, který rozsévá strach a ničí lidské vztahy, odvádí nás 
od Tebe a od důvěry ve Tvoji prozřetelnost, dobrotu a lásku.  
Pošli své svaté anděly, ať chrání mě i všechny mé blízké od nemoci a 
nešťastných událostí.  
Veď mě, prosím, svým Duchem, ať mohu přinést pokoj všem, se kterými se 
setkám. Amen. 
 

 

 

 

 

PŘEŽÍT NEBO PROŽÍT? 

Milí čtenáři, 
ráda bych se s Vámi podělila o to, jak zvládám současnou situaci. Řekla bych, 
že už rok, celkem pohodově. Vnímám tuto dobu jako příležitost zpomalit. 
Současně je pro mě tato doba příležitostí a nabídkou k uskutečnění plánů, 
na které nebyl čas. Například, dlouho jsem se chystala k přebudování 
zahrádky a k vytvoření nového konceptu výsadby. Promyslela jsem si to a 
snad se mi to podaří letos překopat �. Již na podzim jsem začala s menšími 
úpravami a myslím, že byly docela zdařilé. V práci mám taky méně práce 
než za běžného chodu. Proto jsem začala tvořit věci, na které by nezbýval 
čas. Například jsem začala tvořit propagační materiály a strategii propagace 
pro naši školu. Ve volných chvílích si tvořím přípravy pro svou budoucí 
výuku. A duchovně? Každý večer ve 20:00 se u nás doma přenášíme online 
na spojení modlitby růžence. Denně se přes online vlny modlí růženec kněží 
na Svatém Hostýně, několikrát do týdne se růženec modlí Salesiáni Dona 
Boska. Jediné, co mi schází, je intenzivnější setkávání se s přáteli, ale 
vnímám to jako příležitost uvědomit si pravou hodnotu přátelství.  

Zdenka Černochová, ml. 
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ŠANCE PRO NAŠE DĚTI 

Šance pro naše děti je zapsaný spolek, který sdružuje fyzické a právnické 
osoby a vyvíjí činnost ve prospěch a v zájmu Římskokatolické farnosti 
Valašské Meziříčí a Základní školy Salvátor. 
Cílem spolku je materiální, finanční, morální i fyzická podpora aktivit 
pořádaných Farností Valašské Meziříčí zvláště vůči předškolním dětem a 
skupinám provozovaných farností, mládeži, ale také vůči široké farní obci, 
dále podpora aktivit pořádaných Základní školou Salvátor pro své žáky a 
také přímou podporou subjektu ZŠ Salvátor pro zajištění základního 
vzdělání žáků 1.– 9. tříd. 
Cílem tohoto spolku je vytvoření prostor pro farní školku Rybičky, Základní 
školu Salvátor a pro další aktivity farnosti Valašské Meziříčí. Za rok 2020 se 
spolku podařilo získat 1.500.000 Kč na zakoupení a rekonstrukci budovy a 
získat 167 členů. Projekt bude v blízké době dán na stavební povolení a 
budou zahájeny stavební práce. Připravují se dotační projekty a finanční 
plán. Z tohoto důvodu bude nutné brzy uhradit zbývající částku 2 mil. Kč, 
aby bylo odstraněno zástavní právo. Spolek tak bude moci použít budovu 
jako zástavu svého vlastního úvěru. Ve farnosti Valašské Meziříčí bude 
vyhlášena mimořádná sbírka. 
Současné prostory, ve kterých ZŠ Salvátor funguje, jsou možná vyhovující, 
ale určitě v porovnání s jinými školami zaostávající. Mohu to potvrdit ze své 
zkušenosti. Škole chybí větší zázemí, jídelna, tělocvična, škola je umístěna 
pod střechou, což možná působí romanticky, ale v zimě a při vedrech je 
vyučování zde minimálně výzvou. Jistě by si žáci a učitelé zasloužili lepší 
prostory. Navíc ve zlínském kraji máme jen 3 církevní základní školy (Zlín, 
Uherský Brod a Valašské Meziříčí), možná by nebylo špatné právě valašsko-
meziříčskou církevní školu podpořit, ocenit alespoň to, že zde máme 
možnost vzdělávat děti v křesťanském duchu.  
I v naší farnosti jsou bývalí žáci ZŠ Salvátor. A je zde i řada lidí, kteří nějakým 
způsobem využívají „služeb“ farnosti Valašské Meziříčí, ať už je to účast na 
mších, návštěva koncertů, adorací, chval, přednášek či zpovědí nebo 
podílení se na různých společenstvích apod. Pokud byste měli zájem celou 
akci podpořit a pomoci tak nejen dětem této ZŠ, ale i celému meziříčskému 
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církevnímu společenství, je zde možnost poslat dar na účet nebo pomoct 
při brigádách a také modlit se za toto krásné dílo.  
Číslo bankovního účtu: 107-1381530287/0100 
Variabilní symbol pro DAR – 7777777777 

převzato a upraveno z www.farnost-valmez.cz  
Vladimíra Kozáková  

 

 
 
 
 
 

 
 

TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA 2021 
Z důvodu zhoršení epidemiologické situace v naší zemi se letošní Tříkrálová 
sbírka na pomoc potřebným nekonala tradičním způsobem.  
  
Podpořit sbírku bylo možné na www.trikralovasbirka.cz nebo do 
zapečetěných kasiček, které byly umístěny v kapli Božského Srdce Páně a 
v COOP Jednota v Kunovicích. Sbírka probíhala od 6. do 24. ledna 2021. 
 

Po rozpečetění kasiček se v Kunovicích vykoledovalo 15.961 Kč.  
Charita Valašské Meziříčí děkuje všem, kteří se do sbírky jakkoliv zapojili. 

Anna Hrušková 

 
 
 
 
 
 
 

Po rozpečetění kasiček se v Loučce vykoledovalo 12.858 Kč.  

http://www.farnost-valmez.cz/
http://www.trikralovasbirka.cz/
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KŘÍŽOVÁ CESTA S TAJENKOU (NEJEN) PRO RODINY 

V neděli 28.3. jsme se mohli zúčastnit křížové cesty s tajenkou, která 
začínala v Kunovicích u hasičského cvičiště a končila u závory u lesa. 
Jednotlivá zastavení obsahovala sdělení jak pro dospělé, tak pro děti. 
Součástí byly i nejrůznější otázky, kterými si nejen děti, ale i my dospělí, 
prozkoušeli své základní znalosti z naší křesťanské víry. Doplněním 
odpovědí do křížovky vyšla tajenka: Veselé Velikonoce.  
Tato neděle se vskutku vyvedla a člověk by ani nevěřil, že ještě před týdnem 
nás sužoval mráz a sníh. Nedala se bohužel uspořádat klasická křížová cesta 
s procesím. Řešením bylo vytvoření 14 zastavení, které budou přístupné 
celé odpoledne, takže se dalo vyrazit kdykoliv. Bylo velmi potěšující 
sledovat, že mnoho lidí mělo o křížovou cestu zájem a skutečně vyrazilo. 
Není se čemu divit v současné době, kdy se nemůžeme setkávat, vyrážet do 
společnosti, člověk je nadšený z každé drobnosti, která jej povznese na duši. 
A opravdu stačí se navzájem jen vidět, potkat, pozdravit, i to potěší. Víme, 
že informace o křížové cestě se nejspíš nedostala ke všem farníkům, jednalo 
se totiž o spontánní akci a zvali jsme na ni jen jeden den dopředu přes sms.  
Slibujeme, že příště to bude lepší. 
 

A kdo jsou tedy ti šikovní luštitelé, kterým se podařilo tajenku vyplnit a 
poslat správné řešení? 

rodina Lorenzova, rodina Černochova, Klárka a Kateřinka Kundrátovi, rodina 
Brázdova, Petr a Juditka Foltýnovi, manželé Novosadovi, Růžena Ševelová a 
vnučka Leontýnka, Dominik a Samuel Hladcí, Vojta a Bětuška Kozákovi 
(pokud jsme na někoho zapomněli, dejte vědět) 
 

Gratulujeme, odměna bude předána! 
Vladimíra Kozáková 

 
 

PS: Velké díky patří paní Anně Hruškové a Máji Geserichové za skvělý nápad 
a uskutečnění této křížové cesty. Věřím, že nebyla poslední! 
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ALIANCE PRO RODINU – DOBRÉ I HORŠÍ ZPRÁVY Z KARANTÉNY 

Většina z nás už asi o Alianci pro rodinu slyšela. Jak už z názvu vyplývá, 
jedná se o společnost, která usiluje o zrod celospolečenského hnutí na 
podporu manželství a rodiny. Své postoje, cíle a návrhy tlumočí politikům, 
novinářům, médiím a veřejnosti.  
Mimo jiné je iniciátorem petice na podporu ústavní definice manželství jako 
svazku muže a ženy, kterou podepsalo už přes 100 000 lidí. (Připojit se k ní 
můžete na internetu na stránkách www.alipro.cz).  Každoročně také v Praze 
pořádá Den pro rodinu – letos je naplánován na 11. září. 
V posledních dnech Aliance informovala o několika událostech: 
1) Z Francie: Organizace La Manif Pour Tous (Demonstrace pro všechny) už 
více než dva roky podniká různé kroky proti tzv. bioetickému zákonu z dílny 
prezidenta Macrona, který měl umožnit "umělé oplodnění pro všechny", 
tedy i pro ženy bez partnerů a lesbické páry, a také genetické úpravy 
embryí. Do ulic však v lednu vyšly desítky tisíc Francouzů protestovat proti 
tomuto návrhu. Ti svým odvážným postojem dokázali to, že tyto eticky 
sporné body byly z návrhu zákona vyškrtnuty. I nadále držíme Francouzům 
palce, aby všechny generace jejich dětí mohly znát oba své rodiče, maminku 
i tatínka. 
2) Další skvělou zprávou je šetření, které vydala Česká školní inspekce. Uvádí 
v něm výsledky studie TIMSS, jež porovnávala testy žáků a žaček čtvrtých 
tříd ZŠ v matematice a přírodovědě. Studie sledovala faktory, které školní 
úspěchy dětí ovlivňují. Překvapivě (pro nás tedy ne :)) nejde ani tak o to, 
jestli má dítě tablet či notebook k učení. Ani o rozdíly mezi chlapci a děvčaty, 
ale o jinou, mnohem zásadnější věc. Děti, které mají pevné zázemí svých 
obou rodičů, dobrou výchovu a z ní plynoucí zdravé sebevědomí, mají vždy 
lepší výsledky. Studie ukázala, že tyto děti pak mají vliv i na úspěchy svých 
spolužáků, jejichž rodinné podmínky takové nejsou. 
3) Už méně povzbudivá je jiná věc, na kterou Aliance pro rodinu taktéž 
upozornila: Loni vstoupil do českých kin dokumentární film V síti o 
zneužívání dětí na internetu. Film má několik verzí. Jedna je pro dospělé a 
další pro školní děti. Většina odborníků, včetně Ministerstva školství, jej 
vítala a školy na něj nadšeně chodily do kina, a tímto způsobem 

http://www.alipro.cz/
https://4e8v4.r.a.d.sendibm1.com/mk/cl/f/gGeLYE9SKFirgMBPlgk3XcT8W0wbEZsGvfDWrJFJ5sExPCQ_lM9ojj9diP0G12z4ny07xgkJUIdons7GqapoCDx1S2OrQfxFgtBUzvQywjUw_7u5gTbxWRaYpzp25KahlsT8qMZ6ltH8iS9VixmKPt7pMt93m4VK6cIIzyk4flZrRQ2yjWnY-aByZA93EmgqoTH8Q_zebpilZAp-yh1KHGWQSUgKBSeYttlgafNsJSfiKMBUIvHYuli8fri6DXkQ1QLrPnm3FGuuVg
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„vzdělávaly“ naše děti. Popularita narostla jak režisérům, tak i obsazeným 
herečkám. Raketově stoupla i sledovanost jejich profilů na sociálních sítích. 
Samozřejmě i školními dětmi, které v herečkách spatřují své hrdinky. Jedné 
z těchto hereček, Tereze Těžké, která představovala fiktivní oběť, díky 
popularitě dokumentu neustále narůstá počet uživatelů, kteří sledují její 
instagramový profil. Velká část jsou děti, které ji viděly právě v tomto filmu. 
Tereza Těžká ale zdaleka nezůstává jen u kybernetické osvěty. S 
neskrývanou radostí teď dělá osvětu úplně jiného druhu. Žije totiž v 
polyamorickém vztahu. O jaký vztah že se to jedná?  Jde o způsob soužití, 
kdy na základě vědomí a souhlasu všech zúčastněných, pár (v tomto případě 
Tereza a její manžel) vstupuje do veřejně přiznaných milostných vztahů 
s dalšími lidmi. Terezin manžel má tak kromě ní samotné ještě dvě další 
oficiální přítelkyně, jednu přítelkyni mají dokonce s Terezou společně. A 
Tereza pak má ještě jednoho přítele a tohle vše v proměnách doby sdílejí na 
svých sítích. 
Tyto věci se v historii formou excesů vyskytovaly samozřejmě vždy. 
Nicméně nebyly marketingově propagovány a nikdo k nim nevzhlížel jako k 
novému, plnohodnotnému směru, který vyžaduje potlesk fanoušků. Tereza 
tak v klidu na instagramu vyzývá své nezletilé sledující k podepsání petice 
za homosexuální manželství.  A to s argumentem, že přijetí zákona o tzv. 
manželství pro všechny by jí umožnilo vzít si svou přítelkyni, kterou sdílí se 
svým manželem, kdyby tedy již za něj nebyla vdaná.  
Tyto tendence narůstají v Evropě i jinde ve světě (někde jsou už dokonce 
takové svazky legální), u nás se k této linii propagace polyamorie veřejně 
hlásí parlamentní politická strana Pirátů. 
MŠMT a Česká televize sice nemohly předvídat, jak se situace vyvine. Ale je 
vhodné, aby se od polyamorické nadstavby alespoň veřejně distancovali. 
Mlčet k těmto následným jevům dodává totiž zdání, že je všechno 
v pořádku, že nikomu nic nevadí a propagace polyamorie herečkou 
ze slavného školního filmu je vlastně v pořádku. Minimálně ty děti to tak 
pochopí… Samozřejmě je to i na nás rodičích, abychom to nenechali jen tak 
být. Jinak to bude vypadat, že kromě Pirátů to schvaluje i celý náš vzdělávací 
systém, a to je hodně špatná vizitka. 

(převzato z webu www.alipro.cz, kráceno) 

https://www.youtube.com/watch?v=wTMfQP9ZbEQ
http://www.alipro.cz/
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PODPOŘTE CZECH ENSEMBLE BAROQUE 

To záleží na tom, jak dlouho a jakým způsobem bude doba "ticha" 
pokračovat. Všem je jasné, že soubor, který byl zvyklý kontinuálně pracovat 
nemůže po roční přestávce jen tak začít fungovat. Muzikanti, kteří nutně 
potřebovali zabezpečit rodiny, se rozutekli do supermarketů či 
knihkupectví. Těch pár koncertů, které jim ještě zbyly, mnohdy musí (pro 
své nové pracovní povinnosti) odříct. Soubory, žijící z realizace koncertů, 
vyčerpaly tenoučké rezervy již na začátku pandemie. 
 
STREAMUJEME, TEDY JSME…? 
Snažíme se alespoň o alternativní koncertní činnost - streamy. Práce je to 
radostná, a i fanouškové jsou nadšení, ale krásný stream je věc velice 
nákladná a streamovat proto nejde do nekonečna, i když díky podpoře 
Ministerstva kultury, města Brna a Jihomoravského kraje můžeme alespoň 
některé koncerty sdílet s Vámi. Teď jsme ale dospěli do bodu zlomu a na 
konci tunelu pořád žádné světélko. Časy budou horší a hudba je přece 
pouhá zbytnost... 
Nechceme naříkat a lamentovat. Chceme se nadechnout a zase dál 
pokračovat v boji o přežití. 
 
PROSÍME VÁS O POMOC! 
Prosíme proto o pomoc Vás, naše nejbližší, přátele, fanoušky, milovníky 
hudby. Pomozte nám překlenout toto období finančním darem a my vám 
slibujeme, že uděláme všechno proto, abychom přežili, abychom zase šířili 
krásnou hudbu a krásnou atmosféru. Nepláčeme, neházíme flintu do 
partitury, ale musíme Vám dát vědět, jak blízko tomu, že už se Czech 
Ensemble Baroque nevzpamatuje jsme... 
Budeme velice vděčni za jakoukoliv podporu, ať už 
    • dlouhodobou (pravidelné měsíční příspěvky) nebo 
    • jednorázovou 
A jak se Vám můžeme odvděčit? Na našich stránkách najdete všechny 
dosud streamované koncerty. 
A dál? Kdo ví... Držme si palce! 

      převzato z www.ebcz.eu 

http://www.ebcz.eu/
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 * * * * * * * *    AKTUÁLNÍ INFORMACE   * * * * * * * * 
 

VELIKONOCE 2021 
 

VELIKONOČNÍ ZPOVÍDÁNÍ 
30.3. UT KUNOVICE 17:00-18:00 
31.3. ST LOUČKA 17:00-18:00 
 

Dobré prožití Velikonoc závisí hlavně od dobré zpovědi. Připomínám, že 
každý pokřtěný křesťan má povinnost alespoň jednou za rok přistoupit ke 
sv. zpovědi (zvláště na Velikonoce). To je to minimum, které mám udělat. Já 
ale doufám, že nejsme jen minimalisté a uděláme ochotně pro Ježíše něco 
navíc. Rozjímání nad Ježíšovým utrpením nás má pohnout k lítosti nad 
svými hříchy, které taky obtížily jeho kříž a způsobily, že trpěl ještě víc. 
 

ADORACE S MOŽNOSTÍ SV. PŘIJÍMÁNÍ 
1.4.  ZELENÝ ČTVRTEK  15:00-16:00 

2.4.  VELKÝ PÁTEK   15:00-16:00   POKLONA KŘÍŽI 
4.4.  VELIKONOČNÍ NEDĚLE 15:00-16:00 

 

Adorace je možností v tichu prožít osobní blízkost s Ježíšem, dávat mu 
otázky, sdílet s Ním své obavy, strachy, slabosti a všechno, co prožívám a co 
mě tíží na duši, a tak v tichu čekat, co mi na to řekne osobně, přímo a 
nenuceně. Bude také spojena se sv. přijímáním kvůli omezení (po 
půlhodinách v 15:30 a 16:00). 
 

HLÍDÁNÍ BOŽÍHO HROBU 

3.4.  BÍLÁ SOBOTA  8:00-19:00 

 

Před rokem tato možnost nebyla, a tak ji letos ochotně využijme a projevme 
i tímto způsobem Ježíšovi svou vděčnost za to, co pro nás udělal. Je spousta 
lidí, kteří mu neděkují a vůbec si nevšímají jeho oběti za každého člověka. 
Prosme i za tyto lidi a lidi nevěřící, lhostejné a rouhavé. Rozpis bude po 
půlhodinách – můžete se zapsat – a budeme rádi, když se i takto zapojíte do 
spolupráce na oslavě Velikonočního Kristova díla. 
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PROGRAM MŠÍCH SV.: 
1.4.  ZELENÝ ČTVRTEK  16:00 

2.4.  VELKÝ PÁTEK   16:00 

3.4.  BÍLÁ SOBOTA   19:00 

4.4.  VELIKONOČNÍ NEDĚLE 08:00 

5.4.  VELIKONOČNÍ PONDĚLÍ 08:00 

    
   
 

ONLINE KONFERENCE KURZŮ ALFA 
Konference pro zkušené i začínající a nové pořadatele Alfy.  
Kromě informací, jak s Alfou začít, uslyšíme svědectví pořadatelů i lidí, kteří 
Alfou prošli jako účastníci. Bude příležitost ke sdílení zkušeností a 
modlitbám. Pozvání přijal mj. Nicky Gumbel, Stanisław Cinal (koordinátor 
Alfy ve vězení v Polsku), Ben Woodman a Jason Ballard (moderátoři filmové 
série Alfy pro mládež), Tomáš Galda a další. 
DATUM KONÁNÍ AKCE 
23. 4. (19:00) - 24. 4. 2021(14:00) 
 
Místo konání: Online na platformě ZOOM, Česká republika 
Kontaktní osoba: Veronika Filipová, veronika.filipova@kurzyalfa.cz 
Organizátor: Česká kancelář kurzů Alfa 
Web akce: http://www.kurzyalfa.cz/konference-2021/ 
 
PROGRAM 
pátek 23. 4.  
19:00 – 20:00 hodin Interview s Nicky Gumbelem prostor pro otázky 
účastníků konference 
sobota 24. 4. 
10:00 – 14:00 hodin 
Svědectví a zkušenosti pořadatelů a účastníků Alfy 
Modlitba jako základ evangelizace (Stanisław Cinal) 
Kurzy Alfa pro mládež (Tomáš Galda) 
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Nová generace Ježíšových učedníků (Ben Woodman a Jason Ballard, 
předtočeno) 
 
Paralelní semináře:  
- Jak uspořádat 1. kurz Alfa 
- Jak uspořádat online kurz Alfa 
- Čím navázat po Alfě? 
- Alfa ve vězení (Stanisłav Cinal) 
- Jak Alfa proměňuje společenství (Jan Bakker, bývalý koordinátor kurzů Alfa 
pro Evropu, Nizozemí) 
- Jak uspořádat 1. kurz Alfa pro mládež 
- Kurz Alfa pro mládež pro pokročilé pořadatele 
 
Program bude zpřesňován. Změny v programu vyhrazeny. Vstupné 
dobrovolné. Pokud na kurzy Alfa přispějete v období leden – březen 2021 
na účet F-nadace, Váš dar bude sponzorem zdvojen. Zde je účet, kam je 
možné přispět na náklady konference a rozvoj kurzů Alfa: 
2400083780/2010, variabilní symbol 65. 
K účasti na konferenci je nutná registrace. Registrační formulář zde: 
http://www.kurzyalfa.cz/konference-2021/prihlaska-na-konferenci/ 
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